

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla całorocznych przedpłaconych bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najlaskawiej najwyższym postanowieniem z 13. stycznia b. r. nadać sekretarzowi rady lwowskiego wyższego sądu krajowego Franciszkowi Ledererowi tytuł i charakter radcy sądu krajowego. \*)

Glaser m. p.

\*) Powtórzono z powodu błędnego wydrukowania nazwiska w wczorajszym numerze.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 2. stycznia b. r. zatwierdzić najmiłościwiej wybór Romana Włodka właściciela dóbr na prezesa, a ks. Wincentego Wąsikiewicza proboszcza w Wiśniczu starym na zastępcę prezesa Rady powiatowej Bocheńskiej.

Lwów, dnia 18. stycznia 1873

Jego Excellencya pan Namiestnik mianował praktykanta konceptowego Jana Malawskiego adjunktem konceptowym Namiestnictwa.

Lwów dnia 18. stycznia 1873.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie, mianował pensjonowanego kancelistę Franciszka Watzka kancelistą przy c. k. sądzie powiatowym w Nisku.

Podług doniesienia c. k. konsulatu jeneralnego w Warszawie z dnia 30. grudnia r. 1872 panował księgosusz w królestwie polskim do dnia 13. grudnia r. z. w Warszawie w 13 miejscowościach gubernij Siedleckiej, w 4, gub. Lubelskiej, a w 2, gub. Piotrowskiej, razem w 19 miejscowościach oprócz Warszawy, w których, z liczby była 8179 padło 93, ubito chorych 643 a podejrzanych 898, zaś 10 sztuk chorych pozostało w dalszej urzędowej obserwacji.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. stycznia 1873.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Na posiedzeniu z dnia 18. bm. komisya skarbowa obradowała nad budżetem ministerstwa spraw

wewnętrznych tudzież ministerstwa wyznań i oświecenia. W tytule „Budowle wodne“ uchwalono na zwyczajne wydatki 811.400 złr. a nadzwyczajne 1,266.000 złr. Deputowany dr. Zyblikiewicz interpelował przy tej sposobności reprezentanta rządu, czy po zawarciu traktatu z Rosyą rozpocznie się już regulacja Wisły. Reprezentant rządu odpowiedział, że na ten cel użyta zostanie pewna część z preliminowanych 200 000 złr. Rząd austriacki i rosyjski prowadzą rokowania w celu ułożenia pewnego programu tej regulacji.

— Obok komisji skarbowej, która spieszenie prowadzi obrady nad preliminarzem państwa, odbyło się 16. b. m. także posiedzenie komisji wybranej dla wniosku o zmianie regulaminu izby deputowanych. Było już drugie posiedzenie komisji; na pierwszym wybrano dr. Vidulicha przewodniczącym, dr. Pergera jego zastępcą a dr. Weebera sekretarzem. Na ostatnim posiedzeniu obecny był także prezydent izby deputowanych Hopfen. Komisya uznała konieczną potrzebę radykalnej zmiany regulaminu i postanowiła na wstępie urządzić poufną dyskusyę o dzisiejszym regulaminie bez uchwalania wniosków. W ten sposób zastanawiała się komisya nad pierwszymi 40 paragrafami regulaminu.

Według doniesień peszteńskich dzienników delegacye mają być zwołane niezawodnie na dzień 15. marca. Ponieważ do tego terminu sejm węgierski prawdopodobnie nie zatwili przedłożeń skarbowych, zamierza delegacya węgierska w sposób praktykowany przed dwoma laty zgromadzić się we Wiedniu i po wyborze komisji powrócić do Pesztu dla zakończenia obrad sejmowych.

— „Journal des Débats“ konstatuje, że po śmierci cesarza Napoleona III. dziennikarstwo angielskie i włoskie wystąpiło z sympatycznymi wspomnieniami pośmiertnymi a pruska i w ogóle niemiecka prasa zajęła stanowisko chłodniejsze i w sposób filozoficzny oceniała zasługi i błędy zmarłego cesarza Francuzów. Tylko wiedeńskie dzienniki wystąpiły w tej sprawie z wielką namiętnością i niesłychaną surowością. Uczucia, które wypowiedzieć chciano — pisze „Journal des Débats“ — nie straciłyby na tem, gdyby dla ich wyrażenia wybrano grzeczniejszą formę. Szorstkość bo-

wiem jest zawsze zbyt zbyteczną nawet wobec zmarłego człowieka.

**Berlin.** Posiedzenie Izby deputowanych z d. 16. stycznia rozpoczęło się pierwszym czytaniem projektów kościelno-politycznych, a zwłaszcza projektu dotyczącego wykształcenia duchownych i obsadzania urzędów kościelnych. Do głosu zapisało się za projektem 16 mowców, przeciw projektowi 9. Deputowany Reichensperger z Olpe zabrał pierwszy głos i ubolewał nad tem, iż w czasie, którego najcharakterystyczniejszym jest znamięm zacięta walka przeciw całemu pozytywnemu, konfesyjnemu chrześcijaństwu, wielki, ukonstytuowany, monarchiczny rząd państwa, stawia się właśnie na czele tej walki. Nieprzyjazne takie kościołowi prądy pojawiały się już nieraz, ale nigdy w tak niebezpieczny, gwałtowny sposób, jak obecnie, gdzie szkodliwe swe skutki i jak najsmutniejsze następstwa sprowadzają wśród społeczności zdemoralizowany proletaryat. Jeżeli się ludowi odbiera wiarę w dalsze życie po śmierci, coż mu pozostanie innego jak tylko rzucić się w objęcia socjalnych agitatorów, a raczej uwodzicieli? Już przed dziesiętnastu wiekami pierwszy socjalista Spartacus wołał do niewolników Rzymskiego państwa: „Używajcie dóbr tego świata, bo nie masz bogów.“ A mały epigon wielkiego tego socjalisty, Lassale, nie wołał do swych proletaryuszów: „mieszczanstwo zabrało nam świat pozatu-tejszy, używajcie więc dóbr ziemskich, które wam chcą odebrać.“ Kościół ogłoszono w stanie obłąkania i śmiertelne zadano mu razy nietylko przez prawa wyjątkowe, ale przez proste środki administracyjne. Każda wielkodusza ręka podnosi się w narodzie, skoro uderzają na bezbronną kobietę (śmiech w Izbie); tak, panowie, kościół jest bezbronną niewiastą, a co więcej jest on matką cywilizowanego świata; kto o tem wątpi, niechaj pouczy się z Gibbona. Mowca mówi następnie obszernie o prześladowaniach kościoła przez państwo, o zniesieniu osobnego wydziału w ministerstwie dla spraw katolickich i o prawie o Jezuitach. Jeżeli lud katolicki protestuje przeciw temu, to jest w pełnym swem prawie; panowie z lewicy byłiby swego czasu w inny przeciw temu protestowali sposób. Tak mowca jak i jego przyjaciele pojmwali ze swego ograniczonego, konfe-

## Sprawozdanie

o stanie szkół średnich w Galicyi z Wielkim Księstwem Krakowskim za czas od roku 1868 do końca 1871.

(Dokończenie.)

§. 14.

**Wykaz ważniejszych rozporządzeń Rady szkolnej krajowej z czterolecia 1868 do 1871. dotyczących średnich szkół galicyjskich.**

Z 14. kwietnia 1868 do l. 1566. Wykluczenie ucznia z średnich szkół galicyjskich wymaga zatwierdzenia Rady szkolnej krajowej.

Z 2. lipca 1868 do l. 4177. W skutek rozporządzenia ministeryalnego z 24go czerwca 1868 do l. 5054 przypomina się dyrekcjom obowiązek przysyłania na czas wykazów statystycznych.

Z 22. sierpnia 1868 do l. 5371. Dla nauki języka polskiego przeznaczono 3, dla nauki języka niemieckiego w 1szej i 2giej klasie 5, w innych 4 godziny tygodniowo.

Z 1. listopada 1868 do l. 5187. Dla urządzenia klasy przygotowawczej dla przyszłych uczniów gimnazjalnych w myśl rozporządzenia ministeryalnego z 24. lipca 1868 do l. 6150 wzywa się dyrekcye do przedstawienia wniosków grona nauczycieli.

Z 21. stycznia 1869 do l. 10692. Odezwa do c. k. sądów krajowych we Lwowie i w Krakowie aby nauczycieli szkół galicyjskich pozowanych do sądowego śledztwa podawały do wiadomości Rady szkolnej krajowej.

Z 24. kwietnia 1870 do l. 2048. Na wniosek jednej ze szkół średnich, aby uczniów publicznych, którzy w 1szem lub 2gim półroczu klasy 8 otrzymali świadectwo 2go lub 3go stopnia, nie przypusz-

czać do egzaminu dojrzałości, zawezwano dyrekcye do przedstawienia zdania grona nauczycieli.

Z 3. maja 1870 do l. 3142. Nadużyciom przy używaniu tak zwanych majówek należy zapobiegać.

Z 6. maja 1870 do l. 3014. Okólnik do dyrekcji gimnazjalnych dla uskutecznienia ustawy z 9. kwietnia 1870.

Z 7. maja 1870 do l. 2348. Przyjęcie do pierwszej klasy gimnazjalnej może nastąpić w skutek egzaminu wstępnego bez potrzeby wykazania się z ukończenia szkoły ludowej.

Z 4. czerwca 1870 do l. 3289. Opłata od egzaminu dojrzałości czyni dla uczniów publicznych 6, dla prywatnych 18 złr. w. a.

Z 27. sierpnia 1870 do l. 5185. Zmniejszenie tygodniowych szkolnych tym tylko przyznanem być może zastępcom nauczycieli, którzy się wykażą z rozpoczęcia egzaminu nauczycielskiego.

Z 1. października 1870 do l. 7491. Egzamina prywatystów, tudzież wstępne i poprawcze mają się zawsze odbywać w obecności dyrektora zakładu lub jego zastępcy.

Z 12. października 1870 do l. 4725. Towarzystwu naukowej pomocy zajmującemu się wspieraniem ubogich uczniów dyrekcye winny dostarczać potrzebnych wskazówek.

Z 29. października 1870 do l. 7907. Uczniowie przystępujący po raz wtóry do egzaminu dojrza-

łości winni złożyć powtórnie przepisana opłatę od egzaminu.

Z 14. stycznia 1871 do l. 9128. Przypomina się najwyższe rozporządzenie z 30. marca 1870, według którego nauczyciele gimnazjalni powinni się znajdować przy wszystkich ćwiczeniach religijnych uczniów.

Z 18. stycznia 1871 do l. 8338. Poleca się zaprowadzanie ławek szkolnych nowego urządzenia.

Z 23. marca 1871 do l. 1672. Stosownie do oświadczeń ordynaryatów biskupów trzy razy do roku przystępować winni uczniowie szkół średnich do Sakramentu pokuty i ołtarza.

Z 15. maja 1871 do l. 4094. Przypomina się czytelne pisanie w katalogach szkolnych i utrzymywanie takowych w porządku.

Z 29. maja 1871 do l. 4060. Nauczyciele zakładów publicznych tylko z wiedzą dyrektora uczniom prywatnym udzielać mogą nauki prywatnej, a dyrekcye winne czuwać, aby klasyfikacya takich uczniów wolna była od zarzutu stronniczości.

Z 13. czerwca 1871 do l. 4804. Poleca się pilne odbywanie konferencyj nauczycielskich.

Prócz tego podawano do wiadomości dyrekcji wszystkich szkół średnich wszystkie rozporządzenia i uwiadomienia wys. ministerstwa oświaty i wszystkich innych ces. król. władz.

syjnego stanowiska obowiązki poddanych tak, że nigdy ani bezpośrednio, ani pośrednio nie opierali się podatkom i ciężarom, jakich rząd od poddanych się domagał (śmiech); nigdy nie było naszym hasłem: „Temu ministerstwu ani grosza!“ Wstrzymuję się od wszelkich uwag nad materyjalną treścią projektu, brakło mi dostatecznego czasu do przygotowania się na to, a uważam za niestosowne przemawiać w izbie bez należytego przygotowania. Chciałbym tylko niektóre formalne poczynić uwagi. Artykuł 18. konstytucji znoszący prawo państwa mianowania, przedstawiania, wyboru i zatwierdzania duchownych w kościelnych ich urządach, nie jest redagowanym przez mężów, o których powiedzieć by można, tak jak to dawniej powiedziano pewnego razu, że pod względem politycznym w „dziecięcych jeszcze chodzą trzewikach“, ale przez ludzi którzy długim ciężkiem doświadczeniem doszli do przekonania, że zgubnym jest oddawać kościół pod jarzmo biurokracji. Izba broniąca zwykle tak gorliwie naruszenia konstytucji, powinna i pod tym względem okazać się gorliwość.

**Paryż.** Pismo francuskiego ministra wojny, Cissey do marszałka Mac-Mahona, w którym podane są przyczyny, dla których próby kilku oficerów o pozwolenie udania się na pogrzeb cesarza Napoleona IIIgo odmowną otrzymały odpowiedź, opiewa jak następuje: „Wersal 12go stycznia. Panie marszałku! Otrzymałem kilka prośb od oficerów różnych stopni o pozwolenie udania się do Anglii na pogrzeb cesarza Napoleona III. Na niektóre prośby musiałem dać odmowną odpowiedź, albowiem rząd uznał, iż takie upoważnienie nie ma być dane oficerom, mającym dowództwo lub zajętym sprawami wojskowymi. Postanowienie to, którego stosowności nie zdołasz Pan zapoznać, nie znosi wyjątku i wskazuje Panu, które podania może mi pan przysłać do rozstrzygnięcia. Hasłem dzienników bonapartystowskich zdaje się być obwołać cesarżową rejentką a cesarżewicę prawowitym następcą ojca. Dzienniki te zamierzają nadto, jak się zdaje spowodować adresy w tym duchu. Samo przez się rozumie się, iż władze wojskowe nie powinny dopuścić, ażeby podobne adresy były obnoszone po obozach i koszarach. Należy bardzo czuwać nad tem, ażeby wojsko nie brało udziału w tych demonstracjach, a gdyby który żołnierz, zapominając o swych obowiązkach wojskowych, dał początek podobnym manifestacyom, powinien ostrej uleść karze. Rząd pojmując i szanując uczucia wdzięczności i przywiązania, jakie pewna liczba oficerów może żywić dla rodziny cesarskiej. Nie weźmie on też tego za złe tym, którzy przy sposobności zgonu cesarza wyrażają cesarżowej osobie czy listownie swoją sympatję. Krok ten może tylko przynieść zaszczyt tym, którzy go uczynią, i jestem pewny iż zdołają oni pogodzić uczucia sympatyi z poczuciem obowiązków, które na nich wkłada legalny i przez Francją jako jedyny uznany rząd; ludzie serca bowiem są zarazem ludźmi obowiązku. Lecz z drugiej strony pojmiesz Pan, iż znosząc osobiste i odosobnione manifestacje, nie zniosę, ażeby armia jako taka wyszła ze swej roli czysto wojskowej i rzuciła się do agitacji, które dla karności wojska i bezpieczeństwa kraju są niebezpieczne. Upraszam Cię Panie marszałku ażebyś wyrażone w tem piśmie przepisy starał się w danym razie zastósować i mię uwiadomić, że Cię to pismo doszło. de Cissey.“

Z Metz donoszą, iż komisya złożona z niemieckich i francuskich urzędników, której polecono uregulowanie granic między państwem niemieckim a Francją w tych dniach swe czynności ukończy. Nowa granica odznaczona została 103 metrów wysokimi kamieniami pokładowymi w odległości 100 metrów. Liniję graniczną udało się komisji tak poprowadzić, iż z wyjątkiem dwóch miejsc łączy się ona z granicami pojedynczych miejscowości.

O śmierci Napoleona III. pisze „Provinzial Correspondent“: „Napoleon III. nie był wprawdzie wielkim człowiekiem, należał przecież niezaprzeczenie do najznaczniejszych osobistości najnowszej historii. Do prawdziwej wielkości nie dostawało mu sily moralnej, za to przymiotami ducha — wszechstronnem — wysokim wykształceniem i bogactwem środków przewyższał o wiele wszystkich panujących i mężów stanu. — Chcąc go sprawiedliwie osądzić, trzeba przedewszystkiem mieć na uwadze początek jego wielkości, warunki, na jakich przyszedł do rządów i zadanie, jakie mu te nałożyły rządy, a przedewszystkiem charakter ducha, właściwości i słabości narodu, na którego stał czele. Pomimo wielu jego czynów zakrawających na sprawy awanturnika, pomimo wielu rzeczy dających wiele do myślenia, a które tylko potępić należy, nie może historia uważać go jako zwyczajnego człowieka, skoro taki naród jak francuski mógł przez lat 20 i to w ciężkich czasach prowadzić i trzymać namiętności jego na wodzy. Historia nie może uważać tego za zwykłego człowieka, który swemi

politycznymi ideami i dążnościami wywierał znaczny wpływ i po za granicami Francji, a który doprowadził do skutku jedną z najważniejszych zmian politycznych w Europie: jedność Włoch. Atoli pomimo doniosłych jego czynów brzemiennych nieraz w olbrzymie skutki, nie dostawało mu prawdziwego znamienia wielkości i w najświetniejszych jego epokach, bo zamiary jego i dążności nie miały nigdy za podstawę wyższych moralnych powodów, ale tylko obrachowania politycznego egoizmu i mądrości świata. W celu utrwalenia swych rządów podniósł on materyjalny dobrobyt, ale nie starał się o duchowy i moralny rozwój swych poddanych, owszem popierał w nim żądze używania i wolności obyczajów.

Napoleon III. chciał w prawo międzynarodowe nowe wprowadzić zasady, ale tylko na to, aby przyczyniły się one do przewagi politycznej Francji i do większego blasku jego tronu. Podczas gdy z jednej strony w imię prawa narodów starał się o przyprowadzenie jedności Włoch, z drugiej strony wziął sobie za zadanie sprzeciwiać się wszelkimi siłami narodowemu rozwojowi Niemiec i krzawił w końcu w narodzie francuskim zachcianki posiadania niemieckiego Renu. Co Francji samej dotyczy, to nikt obecnie nie może powiedzieć jeszcze, czy tak potężna niegdyś pamięć Napoleona I., która utworowała kuzynowi jego drogę do tronu, czy pamięć na dwadzieścia lat rządów Napoleona III. wpośród dobrobytu i zewnętrznych blasku, które poprzedziły upadek byłego cesarza Francji, wyjdą kiedyś jeszcze synowi na korzyść. Należy najpierw zająć się, czy uda się Francji wyjść zwycięzko z politycznego rozprzężenia, w jakie je wtrącił upadek cesarstwa, czy też może ziści się przepowiednia znanego badacza dziejów, że Napoleon III. ani jego system nie zawiniły nic w przeznaczeniu Francji, ale wstrzymały je tylko o jakie lat dwadzieścia.“

### Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj w południe w hotelu krakowskim odebrał sobie życie wystrzałem z pistoletu Władysław Makowski prywatny oficylista bezżenny maj. lat 26. Przyczyna samobójstwa niewiadoma. Zwłoki przeniesiono do szpitalu.

Dzisiejszej nocy dobytli się złodzieje do trafki p. Wysockańskiego obok kamienicy pod l. 79 przy ulicy Łyczakowskiej i zabrali z sobą cygara, tytoń i inne przedmioty w łącznej wartości 30 zł. Jednego uczestnika w tej kradzieży przytrzymał żołnierz policyjny i odstawił do policyi.

(Wybór uzupełniający) jednego członka do rady powiatowej w Gorlicach z grupy gmin wiejskich odbędzie się 12. lutego br.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowem, o godzinie i miejscu wyboru zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy we Lwowie.) Ces. król. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w pierwszej połowie miesiąca stycznia rb.: Dorożkarzy l. 40. 67. 107. 141 i 208 za pozostawienie koni i dorożek bez dozoru, fiakra l. 32 i dorożkarzy l. 14. 42. 84 i 105 za nieostrożną jazdę, dorożkarzy l. 125 i 206 za utrzymywanie złych dorożek w ruchu, dorożkarzy l. 20. 21. 58. 68. 84. 125. 203 i 234 za burdę i opilstwo, dorożkarzy l. 1. 20. 56. 123 i 219 za nieporządek jazdy, dorożkarzy l. 97. 183 i 203 za niezachowanie wyznaczonego stanowiska, dorożkarzy l. 148 i 208 za stanowisko zakazane, fiakra l. 32 i dorożkarzy l. 4 i 105 za ukrywanie taksy, dorożkarzy l. 67 i 107 za odmówienie jazdy i dorożkarzy l. 67. 106. 125 i 171 za wymaganie wyższej nad taksę należności. Sądowi odstawiono celem ukarania dorożkarza l. 24 za złośliwe uszkodzenie obcej własności.

(Pożary.) W powiecie myślenickim zgorzały: dnia 4. grudnia w Radziszowie wskutek niewiadomej przyczyny pięć zagrod niezabezpieczonych wartości 3300 zł.; dnia 12. grudnia w Grzechyni wskutek niewiadomej przyczyny zagroda włościańska niezabezpieczona wartości 400 zł.; dnia 28. grudnia w Radziszowie wskutek niewiadomej przyczyny jedna zagroda włościańska; dnia 27. grudnia w Zawoi wskutek niewiadomej przyczyny stajnia i stodoła (niezabezpieczona) wartości 250 zł.;

w powiecie rohatyńskim zgorzały: dnia 1. grudnia w Dehowej wskutek niewiadomej przyczyny wszystkie zabudowania gospodarskie tamtejszego izraelity Sruła Williga wartości 4000 zł.; dnia 12. grudnia w Babińcach wskutek niewiadomej przyczyny destylarnia wartości 400 zł.;

w Woli Zaleszańskiej w powiecie tarnobrzelskim zgorzał 4. grudnia wskutek niewiadomej przyczyny dom włościański wartości 100 zł.;

w Toniach w powiecie krakowskim zgorzały 7. grudnia prawdopodobnie wskutek podpalenia dwa asekurowane domy wartości 700 zł.;

w Hryniowie w powiecie bobreckim zgorzała dnia 11. grudnia wskutek niewiadomej przyczyny niezabezpieczona zagroda włościańska wartości 223 zł.

(Sprostowanie.) W wczorajszej Gazecie w części urzędowej wydrukowano mylnie hr. Edwinowi Neippergowi zamiast hr. Erwinowi Neippergowi.

Wykaz zmarłych osób od 1. do 31. grudnia 1872 w mieście Lwowie.) 1 Ignacy Seydler l. 58 c. k. radca, na cholera. 2 Marya Krzyżanowska l. 60 wdowa po urzędniku, na cholera. Obywatelki: 3 Józefa Lunda l. 50, na porażenie płuc 4 Zmudzńska l. 74, na raka. 5 Antoni Löwenhaupt Gordier l. 76 pen. c. k. podpułk., na cholera. 6 Mamra Trzak l. 65 zakonnica, na gruźlicę. 7 Ka-

rolina Bretner l. 66 żona urzędnika, na krwiotok. 8 Emilia Wołoszczak l. 40 wdowa po urzędniku, na krwiotok. 9 Alexander Steckbauer l. 48 konduktor, na zapalenie pęcherza. 10 Henryk Thim l. 8 syn urzędnika, na zapalenie męzgu. 11 Karol Bałaban l. 42 krawiec, na gruźlicę. 12 Antoni Gordier l. 76 pen. c. k. kapitan, na cholera. 13 Marcin Richter l. 57 stroiciel fortepianów, na cholera. 14 Józefa Okornicka l. 16 uczennica, na zapalenie męzgu. Na gruźlicę: 15 Stanisław Chlebowski l. 42 dyrektor szkół. 16 Rychard Wachtel l. 18 słuchacz praw. Obywatelki: 17 Marya Sobolewska l. 73, na zgorzelinę. 18 Agnieszka Zubrzycka l. 48, na gangrenę. 19 Alexandra Hozzowska l. 68, na astmę. 20 Teofil Rudeński l. 20 kandydat szkół, na gruźlicę. 21 Józefa Watorska l. 54 żona oficera, na porażenie płuc. 22 Wanda Bartmańska l. 10 sierota po urzędniku, na ospę. 23 Antoni Getling l. 68 oficał, na duszycę. 24 Józefa Stryjska l. 26 żona księdza r. g., na suchoty. 25 Frydryk Huber l. 50 pen. c. k. kapitan, na tuberkuly. 26 Tadeusz Starzewski l. 62 adwokat, na suchoty. 27 Katarzyna Kiegler l. 40 żona rzeźnika, na wodę serca. 28 Anna Himmel l. 59 wdowa po kupcu, na gruźlicę. 29 Marya Rybotycka l. 44 żona rzeźnika, na cholera. 30 Szymon Karczmarowski l. 84 mieszkan, na porażenie płuc. 31 Szymon Kuczkowski l. 64 r. l. kanonik. proboszcz u św. Antoniego, na apopleksyę. (C. d. n.)

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

J. Excell. pan minister spraw wewnętrznych udzielił w porozumieniu z innemi c. k. ministeryami pp. Hugonowi Novach, Krystynowi Heim, dr. Karolowi Kozioł, Karolowi Rogawskiemu i Kolomanowi Reich pozwolenie na założenie towarzystwa akcyjnego pod firmą „Wiedeńskie towarzystwo zwrotnego zabezpieczenia szkód gradobiciem zrządzonych“ i zatwierdził statuta tegoż towarzystwa.

Ceny targowe w miesiącu grudniu 1872

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Tyśmienica	Uście ziel.	Jaryczów nowy	Szczerzec	Ottynia
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	wałutą austryacką				
Mec pszenicy	4 50	4 75	5 30	5 50	5 —
„ żyta	4 —	3 70	4 —	4 —	4 —
„ jęczmienia	2 40	3 10	3 —	2 50	2 50
„ owa	1 40	1 50	1 60	1 50	1 —
„ grochu	2 50	—	5 —	4 —	—
„ hreczki	2 80	4 —	3 70	3 25	—
„ kukurudzy	—	—	—	3 —	—
„ ziemniaków	1 20	1 —	1 —	1 60	1 60
Cełnar siana	80	1 20	1 —	1 50	—
Sąg drzewa twardego	7 —	5 50	10 —	13 50	7 —
„ „ miękkiego	5 —	4 10	9 —	11 —	5 —
Funt mięsa wołowego	18 —	16 —	20 —	16 —	15 —
Miara wina	1 20	—	60 —	—	—
„ piwa	24 —	—	14 —	20 —	20 —
Robotnik z wiktem	30 —	20 —	40 —	90 —	12 —
„ bez wiktu	40 —	40 —	70 —	130 —	25 —

### Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

London, 13. stycznia. „Observer donosi: Hr. Szuwałow opuścił Londyn (jest on już w Berlinie) i nie powiodło się mu uzyskać zmianę postawy rządu angielskiego w sprawie Azji środkowej.

Leeds, 20. stycznia. Na zjeździe stowarzyszeń robotniczych uchwalono rezolucyę przeciw sprzedaży po więzieniach wyrobów fabrycznych na korzyść reprezentacyi stanu robotniczego w parlamencie, oraz za wprowadzeniem ustaw międzynarodowych i ustanowieniem sądu rozjemczego w sporach między narodami.

Madryt 18go stycznia. Banda Karlistów podpaliła dziś rano budynek na stacyi kolei północnej w Hornain; udała się ona następnie do sąsiedniej wsi Astigarraga, gdzie dwóch liberałów rozstrzelała. Oddział wojska wysłany został w pogoń za bandą. W prowincyi Guipuzcoa panuje między liberałami wielkie wzburzenie. Rząd rozwija wielką energię w ściganiu Karlistów.

Nowy Jork 18. stycznia. Wskutek ulewnych deszczów rzeki znacznie weszły; kolej żelazna z Filadelfii do jeziora Erie stoi pod wodą.

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20. stycznia.

Hotel Żorza: Pp. Br. Czechowicz W., z Gliny. — Eissle J., z Wiednia. — Markusfeld H., z Krakowa. — Zatorski Tadeusz, z Sanoka.

Hotel europejski: Pp. Olszański J., z Zubrza. — Schmit R., z Rohatyna. — Suchorzewski Ign., z Mielca.

Hotel Langa: Pp. Kiszkowski J., z Sambora. — Przyjemski S., z Mielca. — Radziński R., z Chlebiezyna.

Hotel angielski: Pp. Hr. Karaicki T., z Wolczuch. — Henrykowski K., c. k. sędzia z Tarnopola. — Jelowicki J., z Daszawy. — Korewicki A., z ros. Podola. — Padlewski S., z Suchodolu. — Stoński Z., z Ottyniowa.

### Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20. stycznia.

Pp. Hr. Cielecki A., do Prochowa. — Hr. Dzieduszycki T., do Stanisławowa. — Hr. Dzieduszycki W., do Jezupola. — Br. Bataglia K., c. k. naczelnik pow., do Glinian. — Duchosław Jul., c. k. nadpor., do Wiednia. — Dobrowski B., do Przybyłowa. — Pienozkowski S., do Rukomyta. — Zaba S., do Tarnowa.

**T E A T R**

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego.  
**„Pierwsza wyprawa młodego Richelieu“**  
 Komedia w 2. aktach pp Bayard i Dumanoir. —  
**„Zaloga okrętowa.“** Komiczna operetka w 1. akcie z muzyką M. N. Zeitzla. Reżyser p. Dobrzański.

**Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.	" " " " o " 5 " 5 rano.	" " " " o " 5 " 5 po połud.	Odch. ze Lwowa do Czerniowicz o " 12 " 15 w połud	" " " " o " 11 " — wieczór.	" " " " o " 6 " 17 rano.	" " " do Brod. i Złoc o " 6 " 27 rano.	" " " " o " 12 " — w połud	" " " " o " 10 " — wieczór.	Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.	" " " " o " 9 " 45 wieczór.	" " " " o " 10 " 50 rano.
---	-------------------------	-----------------------------	---	-----------------------------	--------------------------	--	----------------------------	-----------------------------	--	-----------------------------	---------------------------

" z Czerniowiec " o " 3 " 58 rano.	" " " " o " 3 " 45 po połud.	" " " " o " 11 " 8 wieczór.	" z Brodów i Złoczowa " o " 10 " 58 wieczór.	" " " " o " 4 " 18 rano.	" " " " o " 4 " 3 po połud.
------------------------------------	------------------------------	-----------------------------	--	--------------------------	-----------------------------

**Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.  
 " " " " o " 12 " 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor **Adolf Rudyński.**

**W y k a z**

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowiecko-jaskiej kolei żelaznej w miesiącu grudnia 1872.

	Przebieg ruchu mil	Liczba podróży	Transport towarów	D o c h o d y				
				Liczniki celne	od osób, pak. i towarów		Razem	
					zr.	c.	zr.	c.
Od 1. do 31. grudnia	1872 47	28151	441321	55791	116807	224298	—	
	1871 47	23459	396767	45480	180280	225760	—	
	więcej	4692	44554	10311	—	—	—	
	mniej	—	—	—	11773	1462	—	
Od 1. stycznia do 31. grudnia	1872 47	369813	4636865	749012	1612053	2661065	—	
	1871 47	327133	4063582	696633	1553918	2250545	—	
	więcej	42680	573283	52379	58141	110520	—	
	mniej	—	—	—	—	—	—	

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
<b>Złote austriackie</b>				
D. 20. stycznia. Południowy Ak. gal. kol.żel.K.L. adiwid.	—	—	228	23
" kol. lwow.-czern. Jassy	—	—	150	151
" ank hipot. galic. po 200	—	—	—	—
" bz wpłatą 30% ex diwid. zł. papiery czern. po 200	—	—	234	236
zł. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	—	87
Listy zast. Tow. kred. gal.	—	—	—	—
" 5% w. a.	—	—	19	79.50
" Tow. kr. gal. 4% w. a.	—	—	72.25	73
Banku hip. gal.	—	—	86.50	89
Gal. zakł. kred. włośc.	—	—	94	95
Oblig. indemn. gal.	—	—	76.85	77.50
" W. Ks. Krak.	—	—	—	—
" Księstwa Bukowiny	—	—	—	—
Poż. głod. r. 1866 po 7%	—	—	—	—
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
" II.	—	—	—	—
" kolei lwow.-czerniow.	—	—	—	—
" I. Em.	—	—	—	—
" II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 5	5 13
" cesarski	—	—	5 6	5 14
Napoleonodor	—	—	8 61	8 70
Pół imperyal rosyjski	—	—	8 75	8 90
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 65	1 73
" papierowy	—	—	1 48 1/2	1 49 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 62	1 63
Srebro	—	—	107 50	108 50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 17. stycznia 1872.

**1. Dług publiczny.** (Za 100 zł.)

A. Państwa (pien. towar.)

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	71.—	71.20
od kwietnia do października po 5%	71.—	71.20
pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—

**Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37**

latami po 5%	—	—
Medaliki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	307.—	309.—
" " " " 1839 piąta część losów	307.—	309.—
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	94.—	94.50
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	103.75	104.—
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	123.75	124.25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	143.50	144.50
Renty Como po 42 lir. austr.	25.—	26.—

**B. Krajów koronnych.**

**Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.**

Czech	—	95.—
Bukowiny	74.—	75.—
Galicji	76.50	77.25
Nizszej Austrii	94.50	95.—
Siedmiogrodu	77.—	77.50
Węgier	79.—	79.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—	—

**2. Akcje.**

Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	297.—	298.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	330.50	330.50
Niz.-aust. tow. eskom. po 500 zł.	1155.—	1165.—
Galic. banku kraj. 200 zł. wpł. 40%	—	—
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50%	—	—
Banku narodowego	993.50	999.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	631.—	633.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	246.50	247.—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2190	2295
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	228.—	228.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	150.—	151.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	335.—	336.—
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	187.50	188.—
Spółki Boryslawskiej 200 zł. w. a.	—	—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	—	—

**3. Listy zastawne.** (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	100.—	100.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	73.50	—
" " " " po 5%	—	80.50
Gal. banku hyp. po 6%	88.50	89.—
Galicyski zakład kredytowy włościański po 6%	94.—	95.—
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	91.10	91.30
Węgier. towarz. ziemskie po 5 1/2%	85.75	86.—
" " " " (rente) po 6%	—	—

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	88.50	89.—
" " " " w. a.	87.—	88.—

**Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł.** (za 100 w.)

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	100.50	—
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	97.—	97.50

**5. Losy.** (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	184.—	185.—
Clarego po 40 zł. m. k.	38.50	39.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	95.50	96.50
Keglevicha po 10 zł. m. k.	—	18.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	—	27.—
Paliego po 40 zł. m. k.	26.75	27.25
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.75	15.25
Salma po 40 zł. m. k.	—	—
St. Genois po 40 zł. m. k.	30.—	31.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	24.25	24.75
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	118.—	113.50
" " " " 50 zł. w. a.	—	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	—	13.75
Windischgratza po 20 zł. m. k.	23.—	23.50

**Wekale.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	91.50	91.60
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w. p. n.	91.65	91.75
Hamburg za 100 M. B.	79.70	79.80
Londyn za 10 ft. szt.	108.70	108.85
Paryż za 100 fr.	42.45	42.60

**Kurs złota.**

Dukat ces. men.	—	—
" peł. wagi	5.13	5.14
Korona	—	—
20frankówka	8.66	8.65 1/2
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	106.70	106.90

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 29. stycznia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	67	80
" " " w srebrze	71	50
Losy z 1860 roku	103	80
Akcyje banku wiedeńskiego	971	—
" " " kredytowego	332	—
Londyn 10 funtów szterlingów	108	80
Srebro	106	75
Napoleonodor	8	66
Dukat	—	—

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(146 2—3) **Edict**

Nr. 31509. Das Lemberger k. k. Oberlandesgericht bringt im Grunde Befehle vom 25. Juli 1871 Z. 96 ff. G. B. zur allgemeinen Kenntniss, daß anlässlich des Gesuches der Eheleute Moses Stein und Chane Stein wegen Ergänzung des Grundbuchs in Kokołomea durch Eintragung ihrer annoch in keinem Grundbuche eingetragenen in der Sniatynner Vorstadt zu Kokołomea befindlichen Liegenschaft top. Z. 2151, 2122 und 2165 rep. Z. 800, 1390, 1055, 860 und Evidenz Nr. 3033, 1938 und 1046 im Flächenmaße von zwei Soch Grundes, welche und zwar: östlich mit 200 Klafter an den Grund des Thomas Kruszelnicki, südlich mit 16 3/4 Klafter an den Bach Rydyłówka, westlich mit 200 Klafter an den Grund des Basil Berezowski und nördlich mit 10 1/3 Klafter an die nach Sniatyn führende Kaiserstrasse und mit 2 Klafter an die Realität des Thomas Kruszelnicki gränzt und worauf eine gemauerte Ziegelbrennerei und ein hölzerner Schoppen sich befindet, das vorgeschriebene Richtigstellungsverfahren hiemit eingeleitet wird.

Und nachdem der diesbezügliche Grundbuchsentswurf bereits verfaßt worden ist, wird solcher als eine neue Einlage im Grundbuche der Steuergemeinde Kokołomea mit dem Tage des 31. December 1872 angefangen, behandelt und fann im Grundbuchsamte des k. k. Bezirksgerichtes in Kokołomea von Jedermann eingesehen werden, zumal von diesem Tage an, neue Eigentums- Pfand- und andere bürgerliche Rechte auf die in dem Grundbuche eingetragenen Liegenschaften rückwärtslich nur durch die Eintragung in die gedachte neue Grundbuchsseinlage erwerben, beschränkt, auf Andere übertragen oder aufgehoben werden können.

Es werden somit:  
 a) alle Personen, welche auf Grund eines von dem Tage der Eröffnung der neuen Grundbuchsseinlage erworbenen Rechtes eine Aenderung der in derselben enthaltenen, die Ei-

genthums- oder Besitzverhältnisse betreffenden Eintragungen in Anspruch nehmen, gleichviel ob die Aenderung durch Ab-, Zu- oder Umschreibung, durch Berichtigung der Bezeichnung von Liegenschaften oder der Zusammenstellung von Grundbuchskörpern oder in anderer Weise erfolgen soll, so wie

b) alle Personen, welche schon vor dem Tage der Eröffnung der neuen Grundbuchsseinlage auf die in derselben eingetragenen Liegenschaften oder auf Theile derselben Pfand-, Dienstbarkeits- oder andere zur bürgerlichen Eintragung geeignete Rechte erworben haben, sofern diese Rechte als zum alten Lastenstande gehörig eingetragen werden sollen und nicht schon bei der Anlegung der neuen Grundbuchsseinlage in derselbe eingetragen wurden, aufgefordert, ihre diesfälligen Ansprüche beim k. k. Bezirksgerichte in Kokołomea bis zum 15. April 1873 nach zwar selbst auf den Fall anzumelden, wenn auch das anzumeldende Recht aus einem außer Gebrauch tretenden öffentlichen Buche oder aus einer gerichtlichen Erledigung ersichtlich oder ein auf dieses Recht sich beziehendes Einschreiten der Parteien bei Gericht anhängig wäre.

Diese Anmeldungen sind in der leggedachten Frist um jegemiffer einzubringen, als das Verfaßniss derselben die Vorwirkung des Rechtes auf Geltendmachung der anzumeldenden Ansprüche gegenüber denjenigen dritten Personen nach sich zieht, welche bürgerliche Rechte auf Grundlage der in der neuen Grundbuchsseinlage enthaltenen und nicht bestrittenen Eintragungen im guten Glauben erworben und als eine Wiedererfüllung gegen das Verfaßen dieser Edictalfrist nicht stattfindet, und eine Verlängerung der Legitimer für einzelne Parteien unzulässig ist.

Vom k. k. Oberlandesgerichte.  
 Lemberg, am 31. December 1872,  
 (153 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**  
 Nr. 62. R. p. Dla wykonania czynności mierni-

czych w myśl ustawy z dnia 24 maja 1869 o uregulowaniu podatku gruntowego ogłasza się niniejszem konkurs na posady mierniczych z diurną trzech (3) zlot w. a. w okręgu lwowskiej komisji krajowej.

Ubiegający się o te posady winni wnieść podania swoje do 3 tygodni, do Prezydium tut. komisji krajowej podatku gruntowego, i do podania załączyć legalne świadectwa udowadniające: obywatelstwo austriackie, wiek, stan, nauki odbyte i egzamina praktyczne, uzdolnienie do pomiaru geometrycznego, nienaganne zachowanie i zdrowie fizyczne, nareszcie dotychczasową służbę lub zatrudnienie i że władają językami krajowemi.

Z Prezydium c. k. komisji krajowej podatku gruntowego.  
 We Lwowie, 14. stycznia 1873.

(164 2—3) **Edykt.**

Nr. 171 cyw. C. k. sąd powiatowy w Żywcu, czyni wiadomo, że w d. 3 lutego 1873, 3 marca 1873 i 3 kwietnia 1873 każda razą o 10 godzinie przed południem w tut. c. k. sądzie celem zaspokojenia sumy 51 zł 97 ct. zp. do Franciszka Zahradnika należącej przynosiowa sprzedaż realności Ignacego Bydlińskiego pod nr. d. 285/277 w Żywcu składającej się z domu wraz z placem i ogródkiem i 3 niwkami ornemi pod warunkami przedłożonemi nastąpi, z tem dolożeniem, że ta realność dopiero na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej będzie sprzedana.

Warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg hypoteczny mogą być przejrane w tut. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
 Żywiec, dnia 30. grudnia 1872

(124 1-3)

Obwieszczenie.

L. 276. W c. k. dyrekcyi poczt będą zwrócone przesyłki wartościowe w następującym spisie wykazane po upływie trzymiesięcznego terminu w obec komisyi utworzone. Wzywa się więc nadawców, ażeby swe pretensye do prawa własności w wymienionym terminie wykazali, poczem tymże reklamowane przesyłki za pobraniem zaległych należności pocztowych wydane zostaną. Lwów, dnia 4. stycznia 1873.

Kundmachung.

Nr. 276. Bei der k. k. galiz. Postdirection werden die im nachfolgenden Verzeichnisse ausgewiesenen Fahrpostretoursendungen nach Ablauf einer dreimonatlichen Frist commissiionell eröffnet werden. Die Aufgeber werden daher aufgefordert, ihre Eigenthumsansprüche in der erwähnten Frist geltend zu machen, worauf ihnen die reklamirten Sendungen unter Einhebung der ausstehenden Postgebühren ausgefolgt werden. Lemberg, am 4. Jänner 1873.

S p i s. V e r z e i c h n i s s

Table with columns: L. bieżąca, Posten-Nr., Miejsce nadania, Adresat, Adressat, Miejsce przeznaczenia, Bestimmungsort, Wartość, Wert, L. bieżąca, Posten-Nr., Miejsce nadania, Adresat, Adressat, Miejsce przeznaczenia, Bestimmungsort, Wartość, Wert. It lists various postal routes and their values in zloty and krone.

L. bieżąca Posten-Nr.	Miejsce nadania Aufgabort	Adresat Adressat	Miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Wert		L. bieżąca Posten-Nr.	Miejsce nadania Aufgabort	Adresat Adressat	Miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Wert	
				zł.	ct.					zł.	ct.
193	Lemberg	Topolnicki	Sanok	11	23	48	Oświęcim	Reuchmann	Tarnopol	4	
194	"	Kempicka	Smolnica	10		49	"	Jawczkowiec	Krakau	1	
195	"	Trzaskowski	N. Sandez	15		50	"	Seidler	"		40
196	"	Katz	Radymno	15		51	Kołomea	Buchhandlung	Sambor	1	87
197	"	Reiner	Złoczów	1		52	"	Wider	Marmaros	2	
198	"	Bendela	Hliboka	70		53	"	Schneider	Zabłotów	2	
199	"	Lukasiewicz	Horodenka	30		54	"	Dufrajec	Zaleszczyki	10	
200	"	Raubvogel	Cieszanów	30		55	"	Lowy	Pest	6	
201	"	Śliwiński	Wisznicz	8		56	"	Kohn	Hamburg	35	
202	"	Howath	Tarnopol	11	80	57	Kołomea	Kohn	Hamburg	20	
203	"	"	Czernowitz		50	58	Głogów	Hanschid	Łańcut	21	
204	"	Feld	Wien	3		59	Bochnia	Wiśniowski	Krzyszowice	3	
205	"	Sala	Niepołomice	10		60	Krakau	Karlich	D. Jasnik	3	
206	"	Binzel	Freudenthal	15		61	"	Wołowicz	Jasło	5	
207	"	Miączyński	Tyśmienitz	90		62	"	Towarek	Lemberg	6	
208	"	"	"	80		63	"	Fuchs	Prag		60
209	"	Frenkel	Drohobycz	20		64	"	Skibiński	Husiatyn	1	
210	"	Krabar	Dobromil	10		65	"	Grudziński	Jarosław		79
211	"	Wacławowicz	Chrzanów	1		66	"	Kumowski	Komańcza	2	
212	"	Heliczer	Strussów	10		67	"	Urban et Sch	Wien		
213	"	Bruden	Przemysł	3		68	"	Kwizowa	Tarnów	2	
214	"	Starzeński	Olszanica	45	48	69	"	Kaliski	Zalucze		
215	"	Fruchtman	Josefstadt	2		70	"	Lampartowicz	Rudolowice	2	
216	"	Bogar	Stanisław	200		71	"	Ritter	Muran Feschen	2	
217	"	Lisowski	Rawa	2	50	72	"	Hoydziński	Mozenka	10	
218	"	Naganowski	Czernowitz	4		73	"	Rix	Wien	2	
219	"	Stampf	Kassa	3		74	"	Hartmann	Przemysł		60
220	"	Frenstein	Opalów	5		75	"	Schreiner	Graz	36	50
221	"	Alksutany	N. Sandez	20		76	"	Nemenstein	Olmütz	1	50
222	"	Semkowicz	Lemberg	1	50	77	"	Pospischill	Ofen	4	
223	"	Dasch	Teplitz	7		78	"	Schmidt	Wien		
224	"	Moskwiński	Kozywce	3		79	"	Rix	"	1	80
225	"	Nowamiejski	Mielnica	2		80	"	Grasser	Prag	2	
226	"	Maxymowicz	Pesth	2		81	"	Tuchoma	Marienbad		
227	"	Janos	Kassa	1		82	"	Kropniewski	Wien	2	10
228	"	Stremmer	Wien	100		83	"	Markoin	Barszczowice		50
229	"	Urna	Brünn	6	50	84	"	Kropp	St. Petersburg	300	
230	Przemysł	Mittraker	Temesvar	30		85	"	Sefczyk	Jablunka		50
231	"	Kluczycy	Zmigrod	20		86	"	Lescowitz	Paris	5	
232	"	Freund	Dobromil	22		87	Stanisław	8. Inftr. Rgt.	Znaim	2	65
233	"	Kowalski	Bircza	60		88	"	Kotelko	Szczucin	2	
234	"	Schmatzer	Brody	16	80	89	Wojniów	Gemeindeamt	Rymanów	2	50
235	"	Gostyński	Nizankowice	10		90	"	"	Makulince	2	50
236	"	Dukiewicz	"	10	50	91	"	"	Starasól	1	70
237	"	Weidmann	Baligród	50		92	"	"	Rybotycze	2	80
238	"	Dębitner	Krakau	100		93	"	"	Nizankowice	2	50
239	"	Janko	Trzesówka	20		94	"	"	Mosty wielkie	2	50
240	"	Herber	Brünn	200		95	"	"	Rudki	2	50
241	Saybusch	S. Blumenfeld	Raycza	7		96	"	"	Radziechów	2	50
242	"	Laborant	Maków	3		97	"	"	Nizniów	2	50
243	Neu-Sandez	W. Stawiarski	Gródek	2	50	98	"	"	Krukienice	2	50
244	"	G. Oleśniewicz	Berest Krynica	3	53 1/2	99	Lemberg	Matuszyński	Wirlejów	2	
245	"	"	"	5		100	"	Lopuszański	Grzymałów	1	
246	"	Franz Staf	Kaschau	3		101	"	Uhrichsthal	Lubaczów	2	
247	"	Józefa Weniger	Limanowa	2		102	"	Bertoni	Mosty	2	
248	"	G. Lindenberger	Bochnia	3		103	"	Nieświatoski	Brzeżan	2	
249	"	Adam Woniela	Piwniczna	30		104	"	Richter	Nizankowice	2	
250	"	Tadeusz Żurowski	Limanowa	10		105	"	Kaleny	Brzozów	2	
251	Jasło	Sigmund	Bieczce	36	23	106	"	Macieliński	Busk	1	
252	"	Ostrowski	Limanowa	25		107	"	Humnicki	Brody	2	
1	"	Ohne Adresse	"			108	"	Kowalski	"	2	
2	Kolbuszów	Zeithauser	Głogów	5		109	"	Horwath	Chocimierz	2	
3	"	Peter	"	18		110	"	Kostkiewicz	Obertyn	1	
4	Gorlice	Krodulska	Tuchow	5		111	"	Głębocki	Uścieczko	2	
5	"	Leser	Krakau	2		112	"	Karnicki	Stryj	2	
6	"	Mayer	Prag	5		113	"	Hofmekel	Beż	2	
7	Stanisław	Baleny	Wien	30		114	"	Adelmann	Sokal	2	
8	Kołomea	Herzig	Neutra	10		115	"	Piskorski	Obertyn	2	
9	"	Holzinger	Wien	15		116	"	Losenau	Drohobycz	2	
10	Bochnia	Stelig	Krakau	5		117	"	Zawislowski	Podhajce	2	
11	"	Turner	Tarnów	1		118	"	Hubl	Winniki	2	
12	Przemysł	Piotrowski	Czernowitz	3		119	"	Szaprowski	Radymno	2	
13	"	Kasty	Pest	5		120	"	Boczarski	Starasól	2	
14	"	Lawi	Cieszanów		50	121	"	Święcimski	Gołogury	2	
15	"	Maciej	Rzeszów			122	"	Mochnacki	Cieszanów	2	
16	"	Rubinstein	Lutowiska			123	"	Feliks	Oleszyce	2	
17	"	Labitowicz	Tarnów	16		124	"	Schatzel	Dobromil	2	
18	"	Wierzchlejska	Lemberg	2		125	"	Miernicki	Narol	2	
19	"	Łukasiewicz	Radymno	10	50	126	"	Dzierżyński	Brzeżan	2	
20	Brody	Janaszkowa	Neuhof	3		127	"	Swisterski	Narajow	2	
21	"	Dębicki	Zbaraż	10		128	"	Porbielski	Obertyn	2	
22	"	London	Leipzig	3		129	"	Izycki	Sassow	2	
23	"	Drohomyrecki	Jezupol	10		130	"	Nowakowski	Żółkiew	2	
24	"	Veitl	Wien	1		131	"	Ostrowski	Brzeżan	2	
25	Tarnów	Kasprzycki	Radomyśl	2	50	132	"	Nerbuth	Jezierna	2	
26	"	Tomaszewski	Podgórze	20		133	"	Chodyncki	Skałat	1	
27	"	Gemeindezeitung	Wien			134	"	Skwarczyński	Stanisław	1	
28	"	Wojski	Neumarkt	5		235	"	Palkiewicz	Zaleszczyki	2	
29	"	Maresch	Łopuszanka	5		136	"	Kutschna	Łańcut	1	
30	"	Wojciechowski	Dąbrówka	4		137	"	Czermak	Drohobycz	1	
31	"	Walepa	Brzesko	6	50	138	"	Zaukowski	Monasterzyska	1	
32	"	Lów	Sokołów	35		139	"	Pokiński	Brody	1	
33	"	Łupiński	Krakau	6		140	"	Hausner	Kołomea	1	
34	"	Czas	"	2		141	"	Rożański	Nadworna	1	
35	"	Feldhammer	Sanok	35		142	"	Dunajewski	Biały kamień	2	
36	"	Romer	Lemberg	100		143	"	Wileżyński	Mościszka	1	
37	"	"	"	100		144	"	Piliński	Jasło	1	
38	"	"	"	100		145	"	Tetmeyer	Nowe miasto	1	
39	"	"	"	66	46	146	"	Wisłocki	Dobromil	1	
40	"	Neumann	Prag	2		147	"	Soukuf	Rzeszów	1	
41	Czernowitz	Ohne Adresse	"	12		148	"	Niesiołowski	Bircza	1	
42	"	Bocheński	Lemberg	100		149	"	Matzkowski	Wełdierz	1	
43	"	Michalovics	Kossów	2		150	"	Podlewski	Mikołajów	1	
44	"	Bielowicki	Złoczów	2		151	"	Błoński	Gorlice	1	
45	"	Bernard	Klosterneuburg	30		152	"	Wein	Katusz	1	
46	"	Rix	Wien	2	20	153	"	Bilski	Zbaraż	1	
47	Delatyn	Kramer	"		50	154	"	Zieliński	Lubycza	1	

L. bieżąca Postnr.	Miejsce nadania Aufgabsort	Adresat Adressat	Miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Werth		L. bieżąca Postnr.	Miejsce nadania Aufgabsort	Adresat Adressat	Miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Werth	
				zł.	kr.					złr.	kr.
155	Lemberg	Puszyński	Ulanów	1		259	Lemberg	Wittek	Stare miasto	6	
156	"	Strański	Nisko	1		260	"	Kryciński	Borszczów	2	20
157	"	Szmydziński	Tarnobrzeg	1		261	"	Niżalkowski	"	1	
158	"	Torczyński	Leżajsk	1		262	"	Halpern	Czernowitz	1	10
159	"	Towarnicki	Kałuż	2		263	"	Kumersberg	Zadwórze		
160	"	Heinrich	Jaworów	1		264	"	Steiner	Wien	38	
161	"	Morawski	Złoczów	1		265	"	John	Krakau	25	
162	"	Zagórski	Rohatyn	1		266	"	"	"	25	
163	"	Słonecki	Krechowice	1		267	"	Schulbaum	Wien	8	
164	"	Rosnowski	Jagielnica	1		268	"	Sabowicz	Grabowice		
165	"	Schenk	Sanok	1		269	"	Malikiewicz	Monaterzycka	7	
166	"	Semadycki	Zółkiew	1		270	"	Hellmann	Radymno	1	
167	"	Niemirowski	Jarosław	1		271	"	Michalik	Miejsce	5	
168	"	Nikorowicz	Tłumacz	1		272	"	Riedl	Drohobycz	2	
169	"	Getzlinger	Mikulince	1		273	"	Ecker	Sassów	17	
170	"	Mikłaszewski	Rawa	2		274	"	Kurzer	Wien	1	
171	"	Bołocz	Potok	1		275	"	Smolski	Waschkoutz	22	50
172	"	Lisowski	Kamionka	1		276	"	Pruchacka	Podwołoczyska	1	80
173	"	Wojakowski	Lipica	1		277	"	Kwiecińska	Nowy targ	1	80
174	"	Lukasiewicz	Obertyn	1		278	"	Harasymowicz	Zbaraż	1	77
175	"	Teodorowicz	"	1		279	"	Baraszek	"	1	
176	"	Sierakowski	Strzyżów	1		280	"	Kohn	Tarnopol	2	
177	"	Dobrzański	Grodek	2		281	"	Luwaszek	Zborów	1	20
178	"	Czerwiński	"	2		282	"	Lityńska	Zaleszczyki	3	
179	"	Karusiński	Brzozów	1		283	"	Tucki	Drohobycz	1	20
180	"	Tittel	Rzeszów	1		284	"	Poten	Podhajczyki	2	20
181	"	Rutkowski	Borynicze	1		285	"	Szufflerski	Schemnitz	3	
182	"	Pawlikowski	Przemysł	1		286	"	Chrapieński	Przemysł	13	13
183	"	Mitrowski	Grab	1		287	"	Benzemir	Gdów	3	
184	"	Czechowicz	Niżankowice	30		288	"	Turczynowicz	Kopeczyńce	5	
185	"	Szmigielski	Stanisław	1		289	"	Terlecki	Lutowiska	3	
186	"	Uzarski	Tarnobrzeg	7		290	"	Obertyński	Sokal	3	
187	"	Trzeciak	Zborów	70		291	"	Chamaides	Rohatyn	3	
188	"	Marczuk	Złoczów	2		292	"	Koczyński	Lubaczów	2	
189	"	Zaykowski	Złoczów	1	30	293	"	Bardach	Czernowitz		
190	"	Dzierżyński	Płzno	1	30	294	"	Świątkowski	Pest		
191	"	Teodorowicz	Mierun	1	30	295	"	Laguna	Zborów	3	
192	"	Sochacki	Tarnopol	40		296	"	Barasiewicz	Buczacz	50	
193	"	Buber	Husiatyn	20		297	"	Przestalski	Kałuż		60
194	"	Horodyska	Kopeczyńce	1	30	298	"	Neutwig	Kiew	3	
195	"	Waydowski	Złoczów	25		299	"	Milszyńska	Tarnopol	1	15
196	"	Gupiewicz	Kołomea	10		300	"	Zuckermann	Brody	2	50
197	"	Suchodolski	Horodyszcze	5		301	"	Stojowski	Tarnów	1	20
198	"	Rogozński	"	2		302	"	Zabłocka	Krakau	1	
199	"	Dąbrowski	Horodenka	10		303	"	Obertyński	Krasne	50	
200	"	Winiarski	Radziechów	1	72	304	"	Kovacs	Andros Falva	1	
201	"	Sumewski	Gorlice	8		305	"	Popowicz	Warcz	3	
202	"	Warścińska	Tarnopol	3	25	306	"	Baumgarten	Krakau	8	
203	"	Gołębiowska	Ranizów	1		307	"	Kawecki	Sanok	2	
204	"	Greutl	Zurich	50		308	"	Zdowiecka	Itzkany	10	
205	"	Miernicki	Niepołomice	2	40	309	"	Abraham	Targowitze	13	20
206	"	Towarnicki	Krosno	2		310	"	Gabriel	Wien	1	
207	"	Russy	Wien	25		311	"	Stojoski	Krosno	30	
208	"	Messer	Lemberg	25		312	"	Steiner et Abeles	Wien	3	65
209	"	Ortyński	Czernowitz	1	20	313	"	Haik	Podhajczyki	3	
210	"	Tarnowska	Mielec	10		314	"	Czupaczyński	Hussaków	3	
211	"	Swierzawski	Tomaszów	5		315	"	Riega	Pieniaki	12	
212	"	Mirocki	Przemysł	1	15	316	"	Medyński	Bircza	3	
213	"	Mayer	Krakau	44		317	"	Pietroski	"	1	
214	"	Kisielewski	Bochnia	15		318	"	Noich	Krakau	10	
215	"	Paprotzki	Czernowitz	1	80	319	"	Kuczyński	Chodorów	3	
216	"	Gregorowicz	"	5		320	"	Szumanowski	Krakau	55	
217	"	Gabriel	"	5		321	"	Dąbrowski	Złoczów		35
218	"	Zachaczewski	Ropczyce	12		322	"	Dbergymnasium	Czernowitz	56	20
219	"	Zakrzewski	Brody	4		323	"	" Realgymn.	dto.	75	56
220	"	Piskorski	Paurtno	1	80	324	"	Hastowski	Niżniów	30	
221	"	Głębiński	Lemberg	10		325	"	Kiss	Podhorce	1	30
222	"	Ignatowicz	Tarnopol			326	"	Metall	Tarnopol	4	
223	"	Strożceki	Brody	1	30	327	"	Morgenstern	Tokau	2	
224	"	Kurzel	Przemysł	2		328	"	Schatz	Pressburg	5	
225	"	Skorus	Dolina	5		329	"	Tergonde	Bircza	4	
226	"	Baumann	Lemberg			330	"	Rix	Wien	2	40
227	"	Lityński	Korolówka	10		331	"	Homnicka	Jarosław	3	
228	"	Gołuchowski	Skala	2	50	332	"	Ujejska	Chołojów	3	
229	"	"	"	2	50	333	"	Antoszewski	Janów	4	50
230	"	"	"	2	50	334	"	Wolański	Zaleszczyki	10	
231	"	Potocki	Husiatyn	10		335	"	Feierstein	Skala		45
232	"	Józefowicz	Jagielnica	2		336	"	Chomiński	Winniki	1	10
233	"	Solecki	Pieniaki	2		337	"	Kosiewicz	Halicz	1	
234	"	Lukasiewicz	Bełzec	2	14	338	"	Drohnicki	Jezupol	1	
235	"	Teodorowicz	Podhajce	3	60	339	"	Dworzaczek	Gajerdorf	2	
236	"	Iglowicki	Tłumacz	8		340	"	Paszkowski	Olesko	1	
237	"	Ganz	Przemysł	5	50	341	"	Wereszczynski	Firlejów	1	
238	"	Robek	Tarnów	5		342	"	Kossowski	"	25	
239	"	Weitz	Pest		40	343	"	Schapiro	Koreta	2	
240	"	Grabowne	Monasterzyska	2		344	"	Krzeczowski	"	2	
241	"	Zagórski	Buczacz	2		345	"	Fischer	Cöln		
242	"	Jekiel	Przemysł		65	346	"	Forsch	Krakau	10	
243	"	Biblioteka Jagiellońska	Krakau	20	75	347	Neu-Sandez	Salamon Schmik	M. Sieget	37	
244	"	Hoff	Wien	1		348	"	Gnait & Kolman	Wien	75	
245	"	Piątkowski	Bochnia	1		349	"	Mayer Neugröschel	Krościenko	1	
246	"	Zieliński	Zbaraż	3		350	"	Israel Moses Weiss	O. Paje	15	
247	"	Bador	Przemysł	5		351	Przemysł	Przyworska	Czernowitz	15	
248	"	Seistowski	Złoczów	8		352	"	Sidora	Lemberg	1	20
249	"	Mrocowski	"			353	"	Morawski	Radymno	14	10
250	"	Kling	"	10		354	"	Lukasiewicz	"	16	
251	"	Iwanowicz	"			355	"	Sufala	Sambor	8	50
252	"	Kraus	Dresden			356	Jasło	Herzog	Krakau	1	20
253	"	"	Chełm	5		357	Stanisław	Zarzycki	Ostani	5	
254	"	Hoszowski	"	5		1	Krakau	Maliniak	Warschau	1	50
255	"	"	"	5		2	"	Begleitstein	Ślę		
256	"	Pierozynski	Rufstamb	1	20	3	Chrzanów	Berger	Tarnów	2	
257	"	Hoszowski	"	5		4	Ulaszkowce	Riedel	Neudorf	10	
258	"	Jarocki	Wisznia								